Preterea Serenissime Rex, Maiestas vestra propter Varias curas et sollicitudines 
quas in recessu suo habult oblita est committere domino Grazwein vt illi Miile t1: pan ni 
petouie, Petro Markus qui in finibus Turcarum Post Maiestatem vestram Capita11eum 
agit et fra11clsco Thahy redderentur. dixit enim d. Grazwein Vt Maiestas vestra cum eo 
de hac re nQn co11dusit, et in hoc Suplicamus Maiestatl vestre pro fide et fidelitate qua 
illi tenenrnr, 11e istam soluicionem negligat, ne et lsti alij quoque a Maiestate vestra 
cleficeant. Nam wayuoda mmc quoque suos Nunccios im medium regai Sclauonîe misit, 
eos a fale et fidelitate Maiestatis vestre alliciendo. 

Suplicamus de11ique, vt istum homiriem nostrum quanto Cicius expedire dignetur. 
Nam eius mora nemini alteri quarn vestre Maiestati nocebit Prouidere quoque non de­
dignetur sibj de aHquibus expensis, cum Negocium Maiestatis vestre agitm et non 
nostrum. Seruicia nostra semper fidelia Maiestati vestre annirnorum effectu humillime 
Commendamus. Ex Vienna 13 Ianuarij I 5 36. 

Sacrat1ssime Maiestatis Vestre fideles Sel'Uitores 

Balt!ta.s-ar Banujfj1 et Atarcus Pc111pjjhngc1-. 

Aufscltri/1: Sacratissime Romanorum hungarie et Bohemîe etc Regi domino 
nostro Clementissimo. - Ad Manus prnprias. 

LXXIII. 
1 536, Scris6rea Regelui Fcrdi1zand I. cătră Petru-Vodă din Moldova~ vestin-

20 Ianuar d I ă .. li". z , l ., ' . . I n I p l . . . · · u- 1 c · nu renunţa iaţă cu apo ya ş1 c a mtervernt a 1,ege .e · o 001e1 m 
cestiunea Pocuţiei .. 

rDin Arcl1iva ces. reg. din Vienai. 

Moldaito. Ferdinandus etc. 

Spectabilis et Magnifice fidelis syncere riobis dilecte. Post nostrum ex Vienna 
discessum applicuit illuc Nunctius vester Egregius Gregorius Rosenberger, et c1.w1,1 ibide1n 
inuenisset Magnificos Balthazarnm Banffy etc. et Marcmm Pempfflinger Baronem in Chichwa 
et Kykelaw Consiliarios nostros ad vos itmros, ex certis per banis cat1sis et respectibus 
haud facile improbandis ab cisuem Balthasare et Marco ad vos reductus est missis prius 
ad nos ab eo litteris vestris Credentialibus super quibus idem Gregorius singula quae a 
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vobis In commissis acceperat nobis per litteras suas seriatim exposuit, ad quae vobis 
g.ratiose respondemus. 

Gratum sdlicet fuisse nobis, quod huius etlam Nuntij vestrj medio nos de nostris 
sirnul et vestris rebus admcnere 11011 dubitastis. Quod autem ad vos delatum fuit, nos 
lnrngariam lohanni Scepusiensi daturns, hoc plane fals11m est. Nunqua11r1 enin1 mens 
nostra. fuit, nec est, vt Iolrnnni hungariam relinquamus aut illum in ea dimittamus, 
Ideoqt1e et consequi iter opus non est, vt vos in campositione cum Eodem Iohanne fa. 
clenda siclit petijstis includamus. RecordannJr etiam adhuc eorum, quae per proximos 
Nuntios. nostros vobiscu1111 acta et condusa fuerunt, beneque contenti sumus super pro­
missis et conuentis huiusmodj vobis etiam litteras nostras assecmatorias erigere et tra.­
dere cu1n primis nuntijs seu Oratoribus Vestris, quos aa nas mittetis, Vernm quod 
Serenissimum Dominum Poloniae re[.:em etc fratrem et Sororium nostrum Charissimum 
concernit hot ipsum quod a nobis modo petijstis l'ibenter equidem et benigne fedmus 
scriptis max Serenitati sllae litte_ris vt vobiscum quadrlennales aut Septennales Indutias 
pro vtriusque bono assumere, et per hoc differentiae inter vos 1nelit1s sopienaae locum 
clare velit. Addito quoque speciali nuntio nostro Egregio Stephano Clintschitz qui red­
ditis Serenitali suae litteris nostris singulariter apud eam Instet ac solicitet pro resoh1to 
,ipsius responso obtinendo. Q110 taHter vti petimHs obtento ad vos quoque pergat, et 
Serenitatis suae consensum Volbi,s lnsim1et, pariterque voblscum agat, vt sicut ipsa con• 
sentire non recusavit In eiusmodi Indutias eas quoqt11e vos, vt:i inter vas conueniet, ob­
seruare velitis. Quicquid autem postea pro facienda Inter vas pace et concordia facere 
poterimus ad hoc nos promptj pro semper erimus et paratj. Reliqua vero praesertim 
qua:e Cibin,ium attinent a praefatis Balthaza.re Eanffi et Marco pempfflinger latius Intel­
ligetis quorum verbis indubiam fidem habere, vosq11e sic erga nos et ipsos exhibere velitis 
prout In vos plene confidimus atque erga vos singulari gratia et beneuolencia nostra 
regia cornperisabimus et recognoscemus. Datum In oppido nostro Vecklapruck dre 20. 

Ianuarij 15 36. 

LXXIV. 

101 

Regele Ferdi1ta1td I. vesteşte pe Regele l)oloniei Sigismund 1., ca va 1536, 

tri'mite atât în Polonia, cât şi în Moldova un sol special pentru resofvarea 10 !anuar. 

pacinică a conflictului prf vi tor Ia Po cuţia. 

1IDi11 Archiva ces , reg-. diu Viena). 

Regi Potoni'ae etc. 

F erdinanclus etc. Serenissimo Principi domino Sigismundo Regi P0Joni1ae, Magno 
Duci Lituaniae, ac Russiae, Prussiae,1t11e, Fratri et Sororio nostro Charissimo Sal't1tem et 
mutui fraterni Amoris omnisque felicitatis continum Incrementum. Serenrssime Princeps, 
frater et Sororie noster Charissime. P-erlatum est ad Nas causam dissensionis, quam inter 
Serenitatem vestram ac St)ectabilem et Magnificum ti,delem nobis diilectum Petrum Vay­
uodam Moldauieasem uigere audimus, non postremam esse, quod licet terra Moldat1i­
ensis et Territorium Pokwciense a Diuis quondam Hungariae Regibus praedecessoribus 
nostris Dominorum Mordauiensium A11tecessoribus tali conditione donata fuerit, vt ijdem 
Mold'auri primum sacrae Coronae Hungariae sint fideles et illi quoq.ue sub protectione et 
tutela .ei.usd'em coronae esse rlebeant, Nihilominus Serenitatem vestram aut homines suos 
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fluuium Nester, qul .sit vera meta et terminus Regni Serenitatis vestrae et terrae Mol­
dauiensis, et quaedam loca in eadem -terra occupasse et habitationes in eis construxisse, 
quae ab ipso vVayuoda postequam a Serenitate vestra nullum super petitis suis sepius 
ad eam, vt asserit deductis, responsum haber-e potuit, fuerint de11astatae et combustae. 
Cum autem mens nostra non alia fuerit vnquam neque sit, quam in bona pace et vicioia 
cum Serenitate _ vestra suisque omnibus uiuere et agere, nobisque causa bonae pacis et 
viciniae non parum displiceat, hec inter Serenitatem vestram et dictum Wayuodam suc­
cessisse, Jdeoque cupiamus ea complanari et sopiri ne quid aliud inde cum tempore 
sequatur, sicut pro nostra in Serenitat.em vestram affectione mutua conuenit, ac pro ea 
cura, quam de terra Moldauiensi ratione Regni 11ostri predicti babemus, nonnihil nos 
facere tenemur. Eandem itaque Serenitatem vestran1 affectuose hortamur et rogamt1s 
etiam, vt et nostri et necessitudinis et vnionis nostrae bonat vicinitatis intuitu cum pre• 
fato \Vayuoda Moldauiae lndutias aliquas quadriennales aut septiennales, pro bono ut,ri­
usque inire ac vei hac modo differentijs istis meli,us componendis locum dare velit. 
Quibus sic stantibus nos ad faciendam inter vos concordiam, et quicquid pe,r nos pro 
bono pacis et tranqul]Ji,tatis communis fieri poterit offerlmus Id in mutuae beneuolentiae 
cuoiunctionis, et viciniae nostrae respectu, Cuius ante omnia potissimum semper duxi,mus 
1n omnibus habendam esse rationem. Commisimus autem Egregio fideli nobis dilecto 
Stephano Clintschitz Nuntio nostro specialiter ad hoc miss<;>, vt hanc rem apud Sereni­
tatem vestram instanter agat ac obtinere exequi etiam coutendat habitoque Serenitatis 
vestrae ad hoc assensu se ad dominum Moldauum confernt, eum roget et nostro nomine 
et vestro agat, quod lnducias, prout Inter vos comtentum fuerit, obseruet, Velit ergo 
vestra Serenitas Nuntium hunc nostrnm cum votiuo super his responso remittere et 
expedlre. In quo Serenitas vestra rem se suisque dignam et aequam nobisque gratam 
faciet nostro i,n eam amore et affectione fraterna compensandam, et quam felicissime 
valeat. Datum in oppido nostro Vecklapruck 20. fanuarj J 536. 

LXXV. 

, 536, Scris6rea Regefoj Poloniei Sigi'smund I . c~itră Regele Ferdinand 1. re-
6 Martie. fusând armistiţiul ce i s'a propus pentru resalvarea conflictului privitor fa Pocuţia. 

(Din Archlva cos. rag. din Viena). 

Serenissimo principi et domino FERDINANDO diuina fauente cleri1entia R.o­
manorum Regi semper augusto, ac Germaniae, Vngariae, Bohemiae, Dalmatiae, Slauo­
niae, etc. Regi, lnfanti 1--Iispaniarum, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Comiti Flan­
driae, Tirolis, frntri et consauguineo nostro charissimo et honorando SIGISMUNDUS 
dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lituaniae, Russiae, totius Prussiae, Massouiae etc. 
dominus et heres, salutem et mutui ac perpetui amoris continuum i,ncrementum, Serenis­
sime princeps, amice et consanguine noster charissime. Reddidit nobis generosus Ste­
phanus Klintschitz Maiestatis vestrae literas de Valachia et ditione nostra Pokuti.ensi, 
Valachi ipsius instinctu uer-oqu@ dissentanea relatione scriptas, quibus postufat hortaturque 
nos, vestra Maiestas ut cum ea inducias in triennium uel quadriennium fadamus. Verum 
quando Maiestas uestra non recte rem hanc, ut se habet, accepit, paucis docebimus. 
Principia territorlum lstud nunquam uel îs qul nune est palatinus Valachiae, uel maiores 
dus habuerunt. Deinde neque reges Hungariae donare id cuiquam potuerunt, ut qui nihll 
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ibî iuris unquam habuissent., quin imo maiores nostri diui Reges Poloniae semper in eius 
possessione fuissent. Adhaec autem fu it quiclem ,regno Vngariae aliquando tributari,a 
siue feudalis Moldauia, Sed fuit, ac multo prius, etiam regno Poloniae, Nune 1.1ero utrique 
erepta, Turcis paret, illorumque 1.1oluntate atque defensione freta, ethnicis amica, Chris­
t,ianos fere infestat. Haque non est quarnobrcm Vestrn Maiestas ab il'lius stet partibus, 
atque ea a nobis co,ntendat, quae non sunt nobis factu integra, neque conuenientia. Nam 
in alijs, quo ad commode et cum dignitate possumus libenter gratificarnur et obsecun­
damus Maiestati vestrae pro necessitudlne nostra mutua. 

Quod attîinet ad i,1~ducias cum isto ipso Valacho paciscendas, non uidemus quo­
modo kl honeste a nobis fieri possit, ut gui neutiquam a nobis lacessitus nobis absen­
tibus., et bello cum Moschis gerendo, ct1i adh11c operam damus, occupatis, prnuinciam 
nostram Infesta exercitu lngressus. îerro incendijsque uastauisset, ct1111 eo nos nune foedus 
ini1remus, quod quid esset aliud, quam quod graui accepta damno, ridcndos 110s insuper 
propinaremus? maxime si in eius leges foedus terirernus, nempe llt quod ille uult, terri­
torium Pokuciense per tempus induciarum desertum esse paterermir, quo facto magnum 
nos ipsi nobis faceremus praeiuclkium. Iam uero Maiestas vestra nullas nobis obhtlit pa­
ciscendarum induciarum conditiones, et f.egatt1S vestrne maiestatis 111egauit se ulla habere 
mandata ea de re a Maiestate vestra. V nde no11 uidimus, cur opus esset cum a nobis 
ad V ;i)achum sine ullis mandatis proficisci, 11isi ,nos ipsi mandata darernus, et uideremur 
paccm suplices petere. Postremo ut maxime uellemus riobis cum eo indudas fieri, et 
conditiones honeste nobis proponerentur. Tamen nihil est, quod ullis pactis et inducijs 
fidere debeamus, praesertin1 qumn sit nolbls res cum eo homine, apud quem nihil est 
loci fidei, nihil reHgioni. Nuper enim, ut alia eius egregia facta pretermiHamus, quum a 
nobis per legatum sumn contendissct, vt designatis utrinque arbitris atque comn1issarijs, 
pacis ll'el saltem induciarurn cond itiones constituerenhir, et locus atque ternpus ad Domi· 
nicam Letare condictum esset, rile interim, dum hic est legatus, maiestatis vestrac coacta 
ualida manu securis nostris, ac nihil tale suspicantibus, ditiones nostras i1J1uasit, ac pagos 
aliquot exussit. Quarc accipiet Vestra maiestas aequo anima excusationern nostram, si 
id, quod absque graui damna ac incommodo, ignomini1aeque nota facere no11 possumus, 
Maiestatis Vestrae cat1sa facere recusamus. Narn bellum neque intulimus ei ulllum, neque 
unquam inferremus, si pe1· eurn .integrum esset, nostras uero ditiones 110n defendere non 
possumns. Quod reliquum est cupimus Maîestatem Vestram longum ualidarn, incolumem 
et fortunatam esse. Vilnae VI. Martii Anno Domini M0 D 0 XXXVI. Regni nostri 
anno XXX. 

Sigz'smmzdus Rex. 

Von mtssen: Setenissimo principi et domino Ferdinando diuina fauente clcnien­
tia Romanormn Reg,i semper Augusto, ac Germaniae, Vngariae, Bohemiae, Dallmatiae, 
Croatiae, Slauoniae etc. Regi, Intanti Hispaniarum, Archid~1ci Austriae, Duci Ilurgun­
diae etc. Comiti Tirolis, lratri et consanguineo nostro charissimo et honorando. 

]03 
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LXXVI. 

1536, Raportul lui Tht'trzo cătră Regde Ferdî11a11d I. despre pregătirile lui 
4 April. Zapotya şi despre hotărîrea Porţii de a resbuna rn6rtea lui Griui. 

!Din Archiva cos. reg. ~in V Jena). 

Sacrati'ssima lrfaiestas, Domi11e Clcmcnh'ssimc etc. 

P.-aemissa fidelium Seruiciorum meorum humilj commendacione. Cum alia que 
occurant, per commtmes liHerns noshas ad .Maiestatem vestram perscribantur, non puto 
fa meis fore repetenda, quod ad alia attinet Illud Malestatj vestre affirmare possum, 
Turcarnm Numerum in lstis confinijs nostris quottidie a1Ugeri1. De quorurn intencione, 
duplex est opinio Altera, quod quenmt modum de Buda occupanda altera vern quod 
Cesar Turcarum velit .imittere exert1:itum ad puniendum Moldauum, et Transilvanos ob 
necelll griHj. hoc certum est, quod Turca comisit omnibus suis in rnnfinijs ut se parent 
in expedicionem, Johannes quoque lubet suos esse paratos nescio in quem eventum, 
tamen queritur De Ozora intercepta, ad cuius pertinencias vastandas d icitur suas velle 
mittere, nam sub foducijs capi ean1 arcem non debuisse, Maiestas vestra ita dignetnr 
presentia negocia et condidonem temporis considerare, quod si ad aliquod Nouum bellum 
deventum tuerit, quod a multis audio deinceps nec posse nec velle patj Exustfonem et 
devastacionem bonorum suorum, tantum est vei cum Turca vei fohanne fore concor• 
dandum quorsum bec tendant facile Iudicarj potest. et fortassis erunt primj Illj qui ex 
agazonibus(1) et Rybaldiis(2) facti sunt per Maiestatem vestram dominj, Dominus perenj 
non omnino est contentus de Maiestat:is vestre resofucione in suis negocijs, scribit se 
quoque circa res suas deliberaturum, cum hi,js me et fidelia Seruicia mea Maiestati vestre 
humillime commendo. Posonij 41a Aprilis r 536. 

f1tlelis Seruit u r 

Thurzo. 

Aufsclzrift: Sanatissime Regie Maiestatj Domino meo Cternentissirno. 

E/nlegbft1tt: Dominus Nadasdj foit per me huc accersitus, et dicit se nondum acce­
pi-;se Ilias litteras per dominum Mayum i,n Negocijs suis expeditas rogat dignetur Maiestas 
vestra Ilias ej expedi1re hic mecum nemo est preter Sacerdotes, quibus Incmnberet Ecclesie 
sue Incumbere quam profanis negocijs videretur michj domiaus Nadasdj Idoneus hic pro 
consiliario, alioquin Johannes Zalay oh egritudinem non potest adesse. etc. 

l) Rei lkunst, Truppe. 
:i) Velite~, JI1ilites qui prima proclia tentnbunt, 
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LXXVII. 

Raportul lui Marcu Pcmpf/Hnger catră Regele Ferd/11a11d I. despre 1 536, 
staclilll negoţie.rilor cu Petru-Vodă clin Moldova. 2 2 April. 

!Din Arcn!va ces. reg. din Viena). 

Sacratissime Rex, domine domine Cfemmtissime. 

Fi1delitate et fidelium seruiciorum meomm, in graciam Maiestatis vest re humilj 
commendadone premissa, de 1Vkdestate vestra primum veniam et graciam peto imploroque 
Cur hactem1s Maiestati vestre non scripserium, et statum N egociorum meorunr, 11011 de­
texerim. Causa hec est Cum ad partes istas venissemus cum domino Bannffij Visum eque 
const1ltum no bis fiut,. Vt Moldaui animum apercius et ex fundamento intelligeremus, Ne 
:Negocium quod ante nos est, Vna Nobiscum periclitaretur p!lacuit, quo d. Bannffij in 
propria persona ad Moldauum proficlsceretur vt affinis. omniaque et singula ah eo expis­
caret, intelligeretque quo Pacto rem ipsam aggrediendam. Iamque Integer Mensis cum 
altero dimidio elapsus, •quo Ranffij apud, Moldauum agit, hactenus tamen Nec Nunccios 
nec liUeras ne Intimata quidem ab eis habere potui. Misi tres seruitores meos cm11 lit­
teris ad emn,. nec i_llorum aliqu is reuersus est. Nescio in quam parteru interpretari de­
beam, Cum Certo sciam dominus Bannfllj i1llic esse. Propterea expect&ns Expectavi ex­
peotoque in horas N\llnccium et liHetas a Bannffij, quo de hijs et alijs omnibus l\fa.iesta­
tein vestram informare et Cerdorum reddere possim. duxi. nihilominus ad Maiestatem 
vestram has litteras mittendas, quamuis cum rubore Maluissem Poti1us fundamentum ali­
quot scripsisse, Suplica Maiestati vestre digmetur ex gracia Sl!la 13oni consulere. Nam hic 
satis graui animo relacionem non sine magnis expensis prestulor, (1) quamvis et hic non 
sine commodo Maiestatis vestre sernio. Quam primum tamen Nunccium vei litteras ex 
Moldauia habuero sine mora Maiestatern vestram Cerciornm reddam, Preterea Sacratis­
sime Rex, Quo in statu res harum parcimn dependeat, ex pluriltms et Capitaneorum et 
aliornm scriptis intelligere potuit. Prima tamen hec est, Quod hostes Inducijs publice re­
nunciarunt, et iam facte ipso agunt. Maiestas autem vestra hic paucas gentes habet. Cum 
quibus eis resisti possit , Nam aduersarij in dies Nituntu,r daminia Maiestatis vestre in-
1.1adere .. Castella erige1·e. Castrum Thokey obsidere, Totam istam Terram ipsis sub fogare, 
Maiestas vestra in: tempore pro111ideat. Reliqua Maiestas vestra a vVarkoch intelliget qui 
Vera Maiestati vestre que oculis conspexit dicere poterit. 

Domine Cle111entissime hoc Maiestati vestre Certe scribere possum, Quod cum 
Mehmerlek Vti Maiestas vestrn nouit sit prefectus Arcis Nandoralbensis, attulit ille secum 
Nouem Miilia Turcharum, qui passim ubique in villis et graminibus pascendo equos Eo­
rum et propediem se monebunt, Conatum eorum explorator meus nescit. Audiuit tamen 
ab ipsis turcis vt Budam attendere vdint, Vidit eeiam in fluvio danubij duodecim Galeas 
et Tercentum nazadas naues, Para11turque in dies plures, In Redeundo venit explorator 
ad Zegeclinum, ad quendam Bonum et Veteranum Amicum meum. quem et Maiestas 
vestra noscere Poterit forte. li amicus meus N uncciavit michi, Qualiter Zegedienses rni­
sissent ad loannembek, interrogatum, ad quld se tenere debeant, cum intelligant Turcas 
venturos, d'ebeantne timere ab Eis an Non. Respondit eis, bene deliberate. Custodite 
vos defendam enim vos nichilominus, Secundario iterum miserunt ad Ioannembek, vt 
rursus intelligerent ab eo modum conservacionis eornm. lngemuit Joannes et scapulis 
attractis Respondit Nesdo ad uc quomodo Negocium meum stat. lte et conseruate Vas 

1) Wanen, 

H 
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quo melius sc1t1s, me hic fovenietis, si indigebitls pcrsone rnee. Vidit eciam explorator 
me1.1s Turchas Wayuodas Venie11tes Zegedinum, Vnus post alium et confortantes Eos, 
ne timerent, nos lnquit Vobis nocere Nolumus. Melius tamen erit si nobis qui defende­
mus Vos obediatis, quam germanis. Inter Waynodas illos fuit Vnus hungarice loquens, 
ct dicens Prius in hijs partibus habuimus Sanssa cum qui aliquando spolia hoc est rapi• 
111am chri'stianornm homi1rnm per 110s restitui fecit. Iam talem habemus Nonum S:rnsacum 
(I>Ui neoum christianos per nos restitui ferit, Sed eciam et vos et allos abducet. Et si 
Rex vester foannes in Nostras man1.1s deuenerit, habemus in commissrs, quid secum a 
gamus. Sacratissime Rex et hijs omnibus aliud elicere nequeo, Quam quod Turce Budam 
occupabunt, et ad futurnm Annum iruperator Turcharum in propria persona illo Veniat, 
et Regna Maiestatum vestrarnm deuastabunt, Eritque Sedes illa Tuircha:rurn Euda, deus 
gradam et Victoriam Maiestatibus vestris concedat. Bom1m tamen Esset, Vtl partibus 
istis Maiestas vestra tempest;ve prouicleret, Iam tempus est gui fidel,iter scruire veliint eit 
qul No11 1 hoc vn1.1111 sdo, quod d. Seredij fide.lis Maiestatis vestrc est. Jdeo ei erit confi­
dendum, et si plures gentes tenuerit quam Ex debito conduccionis sue debebit. l\faiestas 
vestra ej respondeat Necessarium enim esset vt Maiestas vestra haberet plures fideles 
seruitores, d. Belek dicit se velle fideliter seruire, et demonstrare suam fidelitatem. hoc 
effectus demonstrabit. Sed hec contra tantam potenciam saltem Ioannishek parum. 

Recordetur Maiestas vestra quid aliquando Mafestati vestre de domino lasky 
d'ixerim. 11am sciret et posset Maiestati ve:;t re seruire, Sed Videtur despectus et spretus 
a l\ilaiestate vestra potissimmn, Vnum vt Eum în Numerum suorum scrnitormn accipiat, 
Alterum Vt Maiestati vestre serniat, vti ex litteris suis Maiestas vestra intelliget Con• 
sul)o itaque ex mera fide et fidelitate mea qua Maiestati vestre deheo, Vt Vtramque con· 
dicionem ipsi,us lasky vltrn Maiestati vestre oblatarn, non modo hoc tempore a:cceptet. 
Verum pedibus et manibus ampfectatur. Quod si Maiestas vestra nune peccunias dare 
ej nolit, cum nune Maiestas vestra 1mdtas necessitates habet. faciat scribere ad eum pul­
chras litteras, acceptet in seruitorem Et moneat hominern, vt Maiestati vestre bene ser­
uiat, maxime hoc te1npore necessitatis, et quidq1.1id exposuerit în seruicijs Maiestatis 
Vestre, Maiestas vestra cum tempore ei respondebit, de hoc per litteras eum assecuret. 
Certus sum Quod d. lasky' talia Maiestati vestre .seruiet. Vt maiora nemo pro Vna per­
sona seruire poterit, Vellem Vt Maiestras vestra ex lapidibus homines Creare possit, Non 
quod talem Virnm Vtilem despiceret Maiestas vestrn Quia despectus faeit desperacionern 
desperacio Caşmn. Maiestras vestra prudentissima est: Supl:ico tarnen Amore ksu, prn 
Ilono Maies,tatis vestre et commodo h1.1ius Regni. consilium meum fidelt: 11011 abijc irait. Si 
peccavit in deum et Maiestatem vestrnm peccaiut. Cupit Emendari et penitenciam agere, 
demonstrareque Vt, Quod prior in focommodum Maiestatis vestre egit, id summa fide­
litate et sernicijs Corrigat. Maiestas vestra est Princeps ac Rex pius et graciosus. Narrt 

et CateHi commedul/lt de mids (1) que cadunt de Mensa dominorum suorum, et sr Vi­
cietur Maiestati vestre cum ei scripserit facere dignetur mendonem in ipsis Jittţris de 
promocione mea, Non in al ium finem opto, quam ut hominem ad Vlteriora seruicia 
Maiestati vestre quanto maiora astringere possem, et deui.ncere, de quo penitus m.11lum 
dubium haheo. Sed Maiestas vestra cum suis consiliarijs hoc non Communicet, lortassis 
est qui nolit ut ad .seruici.a Maiestatis vestre accederet. Causas ego scirem Maiestati 
vestre dicere. Intelligetque de hoc aliquid a domino preposito wylaky etc. 

Audio Nulflccios et Oratores Ioannisbek a Cesarea Maiestate absolutos esse. Quod 
si lnducie Vlterioras pepegerunt Maiestates vestre, Regnum et nos peribimus. Tamen 
Turcha inter Maiestatem vestram et Ioannem dirimet Inducias. Sin itaque Lumbj Maie­
statum vestrarum bene prednctj et Bicipites gladij in Manlbus suarum Mâiestatum. Con­
fidant deo, et si p!ures et maiores hostes adessent, cum tamen maiores esse aequeunt .. 

I) Mica, & Drodkrummc. 

www.dacoromanica.ro

, 

deus optimus maximus. graciam et Tri.umphos Maiestatibus vestds largietuL Me et Ser­
uitutem meam cornmendo Maiestati vestre, Ipsam Vero summo deo summo Cesari Impe­
ratori et Regj, in eius graciam et misericordiam commendo. Cassovie 22 AprBjs I 536. 

Sacratissiine Maieslatis vestrc fidelis Seruitor 

Marcus Pemfinger, ppa. 

A11fsd1nft: Sacratissime Regie Maiestati Romanoruni hungarie et Bohemie etc. 
domine meo semper clementissimo. - Ad Manus proprias. 

LXXVIII. 

Raportul lui Tlz11rz6 că.tni Regele Ferdinand I.. despre hotădrea Tur- 1 536, 

107 

ci lor de a năvăli în primăvara viitore asupra l\folclove,i şi Ardeiului. 30 Iunie. 

(Din Archiva. cos. rog. din Viena). 

Sacratissillla llf aiestas, lJomine Clcmentissime. 

P remi1sa fidelimn seruiceorum meorum humillima commendacione Ex literis 
Reverendissimi Dominj Lundensis oratoris Maiestatis Cesaree Maiestas vestra intellexit 
conclusionem Induciarum, que proculdubio non mulh1m vtrinque continebun,t plerosque a 
solrtis violencijs Rapinis et c<:dibus. Nouerit tamen Ma,iestas vestra quotnor;fo et sub quibus 
mulctis obseruacio Illarum debeat subditis suis Iniungj, Nostra enim hic • vei parva vei 
nulla est auctoritas, et agitur vtrinque de Dignitate et existimacione lVIaiestatis vesti-e 
etc. Quod pertinet ad Turcas, scio Maiestatem vestram, Jllis nullam occasionem Dedisse 
Rumpendi pacem. Sed Nichil1ominus ipsi -quottidie faciunt talia, que videntur conduse 
pacj contraria, et hodie acrepi fidedigno nuntcio, Iam mehmedbek collegisse ad octo 
Mii ia equiturn in Su rimo, hi~s om11ino aliquid attentabit,. nuper capta est ywanka, ista et 
hijs similia que fiunt, movent Animos subditorum, quod careant defensione, et ex quo­
dam loco satis auteutico intelligo Turcam habuisse in Animo aggrediendi Moldaviam et 
Transilvaniam, ad vlciscendam necem grittj, et res oblatas, quod postea est dllatum in 
ver futurum, vrgente expedicione Naualj quam Turca parat et parauit contra Cesaream 
Maiestatem mehmetbek aut:em modenrns Zanzakus Nandor Albe est infestus loannj, cum 
quo fortassis non obesset aliquam Maiestatis vestre habere intelligenciam. Sum de hac 
re, ex quodam loco, forsam Maiestatj vestre non Igroto admonitus, faveo equidem Do­
mino Casparj1 honvath in omnibus velutj probo et bono Seruitorj Maiestatls vestre, si 
obtinuerit a Maiestate Reginalj ,domina Maria, Castrum Dyosgher, tamen scio dominum 
perenj non satis equo Animo auditurum Illam Arcem ad manus alterius pervenisse, cum 
ipse 1am a tanto t~ll!lpore pro Ilia apud Mai.estatem vestram laborauerit, et modo quo­
que accusat me in ea re promovenda nimium esse oegligentem. Quo ad reditum meum 
posonium quamvis satis infructuose non diu Illum dilleram. Supplico tarnen l\faiestatj 
vestre dignetur graciose admittere me paucissimis diebus abesse, vt vei aliquos Sumptus 
mkhi comparem, cum hijs me clemencie Maiestatis vestre humillime c:ommendo. Ex Bay­
nocz vltinea lunij I 536. 
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Miror non puduisse Ludouicum pekrij tafiia scrlbere Maiestatj vestre în excusa­
tionem mal'eactorum suorum, que a veritate sunt aliena que cum sint in manifesto, non 
egent mea repeticione, etc. 

Quantum ex literis dominj colocensis ad me datis apparet, noscere vei elicere 
licet, non apparet quod Ioha1~nes Illius persuasionj in omnibus se co.nformet, quo ad hos 
tentatus paciis, nescio quid sequetur. ego hinc post triduum Discedarn, et ero propior 
posonio. 

îidc l is Scruilor 

Tlmr,':.:{). 
[t\urschfift :) 

Sacratlssinie Regie Maiestatj Domino mco Clementissimo. 

LXXIX. 

, 536, Scris6rea Regelui Ferdinand I. cătră Aod1icpiscop11! de Lrmdc"tt, ce-
, Iulie. rendu-i rapmt despre stadiul negoţierilor cu Petru-Vocla şi vestindu-l c~t i-a 

restituit lui Valentin Torăk bunmile. 

!Din A1·chiva ccs. rog-. din Viena). 

Arch1·epismpo Lundms,·. Ferdinandus etc. 

R euerende Pater, Deuote syncere dilecte, Salutern. Recepimus Deuoti,onis v. 
literas Septirna gua et duodecima Iunij iam elapsi ad nos datas ad quas nihil est quod 
magnopere respondeamus, Cum in dies recentiora de Congressu suQ cum \:Vayuoda 
expectemus, De Bonis per Valentinum Terek ablatis districte sedoque mandauimus, vti 
resthuantur, Ceterum deuotionem v. varadinum aduenisse quemadmodum scriblt, gau­
demus, et de his que seclltura sunt nos ah eadem, vt solet, diligenter Certiorem fieri 
cupimus. 

Legimus ftem que nobls de Castro Ealwanos Wayuodae Moldauiae adempto signi­
ficauit Deuotio v. Cui Impresentiarum Nouum de Caesareae Maiestatis Successu in rebus 
bellicis Cum alia non occurrerent, transmittere operae pretium esse putauimus. Datum 
Insprugk prima Iulij I 536. 
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LXXX. 

Raportul lui /V/arcu Pempfjlz'nger cătră Regele Ferdi'nad I. despre le- 1536, 

găturile lui Petni Vodă c11, Ioan Zapoiya. 5 Iulie. 

(Din A1·chiva ces. rog. clin Viena). 

Ex li'teds Marei' Pemfjhnger V 111 .lulij Cass01,iae Datz"s. 

M oldau11111 intelligentiam suam quanit cum Iohannebek habet eo modo pre­
tegere, quod scilicet in eum finem fecerit, vt ipsum decipiat et secum agere possit sicut 
cum Gdttij. 

Moldamun non esse ornnino reijciendum sed spe et gratia Maiestatis V. interte­
nendum esse, quia cum tempore possit Maiestati V. et maxime contra Turcas magno 
usui esse. Licet Leuis sit a11imi et eventum Cesareae expeditionis expectare videatur. 

Jnducias a Wayvodanis non obseruari, ac nuper Castrum Hwzch gentibus eir­
cumdedisse et illud habitis tormentis que expectant oppugnare intendere. In cuius subsi­
dium lpsum Pemflinger cum suis intra bidm1m profecturum. 

Bieronymum Lasky ad :Poloniam iuisse et hactenus Maiestatis vestre resolutio­
nem expectare, quam sibi nune fieri cupit suadetque hominem illum retinendurn. 

Rogat Maiestatem V. dignetur C!ementem ratîonem seruitiorum suorum habere 
illique de statu et conditioste sua prospicere, attent.o quod magnas expensis pro inter­
tentione gentium suarum facere cogitur, neque a Maiestatis Vestre a Vienna discessu 
pecuniam pro iHarmn intertentione a Maiestate Vestra receperit, sed de suo erogauerit. 

LXXXI. 

Raportul lui fofarrn Pcnipfjh'nger şi alui Baltasar Bduffy despre con- 1536, 

diţiunile, cu care Petru-Vodă e dispus a da ajutor pentru cucerirea Ardeiului. 31 Iulie. 

tDin Archiva ces. reg. din Viena). 

Ex Communibus !t'teris Balthasa,,is Bamjfy et llvfarci Penifjli'ng-e1r- Cassoui'c 
vltinia h-t!(j 1536. Datis. 

Balthasarem Bamfîy Oratores Turcharum et Iohannis Scepusiensis apud Way­
uodam Moldauiensem reperisse petentes ab eo sex Milia ho111inum in auxilium Iohannis­
beck, vt vnacum Mllitibus Transsyluaniensibus et Transalpinensibus quorum VH.~1. essent 
ad depredandam Morhauiam et Si.Jes,iam irent, promittens ei Turca se illi mortem Gritti 
condonaturum, ac terras et ditionies pro quibus bellum cum Rege polonit: agitur per• 
petuo Jure sibi impetrare velle. Ipsum vero Moldauum his omnibus non curatis subsidium 
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contra Maiestatem vestram ferendum recusasse quod Transsyluanienses et Transalpini 
videntes simili modo fecenmt. 

Mol'dauum ad propositionem Bal:thasaris Bamff y de inuaclenda Transsyluania 
respondisse diffidli modo hoc iam amlsso Cibinio fieri posse, quod antea facile fuisset , 
nam se multos inimicos habere, quorum potentiae si bellum extra Dominium suum inci­
peret sine speciali subsidio gentium Maiestatis Cesareae vei vestrae resistere 11011 posset. 
Tame-n se paratum esse, vt missis copijs sufficientibus a Maiestate V. ad has partes, 
nedum Transsyluanlam recuperet sed et Regna Turcharum Cesaris mimi sua potentia 
viribus et propria persona aggrediatur. l11 cuius effectum V-M. hominum cum machinis 
et Tormentis bellicis sufficienter instmctorum opus esse putat. 

Si vero generalis expeditio in partes illas fieri deberet XV Milia hominum in 
subsidium a Maiestatibus V. petit, quibus accedent ex partibus Transsyluaniae XV M., ex 
Ttansalpinis vero XXV M. Et ijsdem XLM. Electorun1 militumex Regno suo superaddere, 
eaque Copra aci Constantinopolim vsque proficisci paratum esse. 

Balthasarem Bamffy în reditu a Moldauo videntem lnducias ab aduersarijs non 
obseruari, cunctaque hostilia in Maiestatis V. subditos exerceri Naues aliquot Sale one­
ratas Turcis vendenda per aduersarios trans Tybiscum vehendos armata manu caepisse, 
et ex parte depredasse, ac in Nemethy deposuisse. 

Iohannistas Castellum ad Zathma r Nemethy pro defensione Dominiorum Maies­
tatis V. per Hwzthenses et Munkathenses erectum iunctis omnibus viribus et potentia 
sua, et adhibitis tormentis bellicis demolijsse et expug.nasse. 

lohannem Scepusiensem ad Iniuriam ipsius Moldauj Castrum Balwanos in Trans­
syluania situm arte et dolo intercepisse et ,ab eo alienasse, qua re motum Moldauum ad 
ipsos Bamffy et Pemfffinger misisse vt se ad profectionem Transsyluaniensem paratos 
redderent, Quod se iam r.urasse ac omni modo in hoc attentos esse medio petro Ger­
hyndij ipsi Moldauo renunciasse, eu111que exhortatos fuisse ne ah hoc propos,ito di·sce­
deret. I~terim vero Scepusîensis oratores suos ad Moldauum misisse q{,,i illi Castri resti­
tutionem offerent, et a,lia etiam maiora. Vnde forte Moldauum motum ipsi Petro respon­
disse se Caesareae et Vestrae Regiae Maiestati totique Christiani,tati et Capite et Regno 
suo inseruire, et omnem substantiam si.1am pro Christianitatis conseruatione. et bono 
pttblico impendere paratum esse, dumodo Maiestatis V. operam et auxilium earum de 
quo superius dictum est adhibeant. nam se o:b causas supra enumeratas absque tali sub­
sidio V.~1. scilicet hominum 1 ranssyluaniam ingredi non posse. 

l'etunt desuper a Maiestate V. gratiosuun resp©11sum quid illis in hac re Vlterius 
agendum sit. 

L.XXXII. 

1536. Raportul lui Marcu Pempjf!t'nger şi alui Baltasar Banffy despre con-
3.1 Iulie. diţiunile cu care Petru-Vodă e dispus a da ajutor pentru cucerirea Ardeiului. 

donem, 

!Din Archiva ces . rog. din Viena.). 

Sacratissi"me Rex, dontt'ne domine demenlissime etc. 

Post fidelium seruiciorum meorum 
Cur hactenus ad Maiestatem vestram 

in gradam Maiestatis vestre Commenda-
11011 scripsimus, dluerse cause et raclones 

www.dacoromanica.ro

ol>steterunt. Nam cum primum ego Bannffy ad Wayvodam Moldaniensem venissem. Erant 
cesaris Thurcarum et Johannis Scepusiensis oratores apud .eum in Legac.ione. Thurca 
petebat Vt sex milia hominum in auxilium Ioannisbek daret, Quoniam Transsyuania 
Tria MiJia, Transalpine Vero Quatuor Milia hominum contra Maiestatem vestram, ad de.­
praedandam Morauiam et Schlesiam. datura esset. Promisitque Turd1a Moldavo Vt si 
hoc fecerit, mortem Grytti Relaxabit, deinde Terras et dicio~es pro quibus Bellum cum 
Rege Polonaie agitur, perpetuo lure sibi impetrare vellet. Scepusiensis autem penes hoc 
Maria et Montes promittebat, et in Vilependium Maiestatis vestre multa indigna nunc­
dauit, ac dignitatem et Statum Maiestatrs vestre depressit. Tamen wayuoda non Curatis 
Vnius et alterius promissionibus, gentes contra Maiestatem vestram dare recu:sauit. Cum 
Tra11ssilua11enses et Transalpini intellexissent, ipsi quoque .gentes dare reluctarunt. 

Cum Waynoda Moldaniensis inter Ceteros tractatus de expedicione in Trnnssil­
uaniam facienda, Vti se et literis et :Nunccijs Maiestati vestre obtulit. plura tractavi, Qui 
mihi Respondit. Verum esse, Quod ad Maiestatem vestram misit Nunccium eique pro­
miserit, Transsiluaniam ln potestatam vestre Maiestatis redigere Quod et facile fieri, potuis­
set, in quantum cibinium non esset amissum. sic vt ante ammissionern illlus Maiestas 
vestra nos misisset. 

1am Vero ammisso cibinio dlfficilius est profectionem in tr:.>.nssiluaniam prosequi, 
Ex eo, quod plures habeat sibi Jni.micos. Thurcam, Tartaros Regem Polonie et loannem­
bek, illorum potencie sine speciali auxilio gentium vestre vel cesaree Malestatis resistere 
non possit, Maxime si Bellum inciperet. nemo ej suppecias ferret, Quoniam Maiestas 
vestra a tempore sul regimi11is ad frequentes suos obladones hactenus nullas suppecias 
tulit, Nichilominus dummoclo Maiestas vestra aliquot mHia hominum hoc Anno ad has 
partes, que in eius subsidium eant, rnittat, Paratus est, Nedum Transsihianiam occupare 
Verum edam cliciones et Regna Thurcarum cesaris omoi sua potenda viribus, et pro­
pria persona aggrcdj et Maiestatj vestre ac toti christianitati sernire, Multa eciam et 
quidem plmima in hana rem necessaria retulit. consuluitque que Maiestas vestra suo 
tempore lntelUget. 

Itaque in Redeundo a Moldauo, veni ad castra Maiestatis ve~tre hwzth et Mun­
kach. Videns aduersarios penitus nullas inducias seruare sed hostiliter et aperto marte 
in fideles Maiestatis vestre seuire. Tmn aqua Ttcie excreuerat. Wayuoda volens certum 
numernm Salium per Tibiscum turcis vendendum, qui illk cum peccunia aderant dimit­
tere, ad Naues il'las irrui : et partem illarum Salium Vi et armata manu arripui, illos­
que en Nemethy deposui, cum reliqua parte salim auffugcnmt. 

·Praeterea quum hostes vndique passim in dominijs et dicionibus Maiestalis Ve­
stre non sine inaxima factura et damno eiusdem et suorum fidelium, Castella erexe­
rant, habito mutuo cum hwzthensibus et Muckachiensibus tractatu, pro defensione domi­
niornm Maiestatis vestre, Vm11n Castelu11r1 ad Zathmar Nemethy erexerat Wayuoda ipse 
Iunctis omnibus Vlribus et potenda sua adhibitis machinis Bdlicis, non sine seruiciorum 
meorum Clade Ex quo mille suppecie a fidelibus Maiestatis qestre dabantut. illud Ca­

stellum expugnauit et demoliuit. 
foterea contigit, Quod Wayuoda Scepusiensis ad Iniuriam ipsius Moldaui, Ca­

strum Balvanos in Transsiluania situm arte et dalo interciperet, alienaretque ab eo. 
Moldavus hoc lntelligens mol este tulit. fortassis vlciscj volens ad N os misit, Nunccia vit• 
que Vt parati esse debeamus, Quo Vna secum. Transsiluaniam ingrediamur in omnem 
eciam eventum, Nos gaudio non paruo ductj. Illico Egregium petru111 Gherijndy Serui­
torem Maiestatis vestre : ad wayuodam Moldauiensem misimus Nuncciantes nos cum gen­
tibus. nostris paratos esse, eoque proficiscj qua sua Magnificencia iusserit. quoniam ad 
ipsius optata. in Eurn finem huc venimus. dummodo sua Magnificencia intimet nobis 
quo eundum nobis erit, et în qt;o loco eanclem comperiamus. Ex animoque rogavimus 
suam Magnifirenciam, ne sanctum hoc propositum suum mutet, sed iam tandem prose-• 
quatur, et in Nobis nkhil dcerit. vVayuoda scepusiensis interea Oratores suos ad Mol­
daumu misit, PromiUtns ei restituturnm Castrum Balwanos. preterea eciam maiora ei 
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co.11d0naturus, Reuenit Petrus Gheryndij hijs diebus. Qui banc relacionem reportauit a 
Moldauo. 

Ego inquit Cesaree et Catholire, ac Regie Maiestati, totique christianitatj et 
capiti ac Regno meo i11sernire paratus surn, nec Capitj nec substancie rnee parcam. sed 
onrn.ia pro chri~ ianitatis conseruacione et bono Publico subi re presto. dummodo Maies­
tates earum operam et auxiliu llit earum adhibeant. quo id commod'ius et sine factura 
mej et istius regni Moldauie. intentum rneum prosequi possim. Nam Vndique magnis 
adversarijs ipse et regnum meum septum est. Si expedicionem aliquam fecero fst i contra 
me insurgent, et si non habuero, qui mihi auxiliulll prestet, et a Maiestatibus suis dere­
lictus fuero: et ego cum Regno peribo. Exi11de maiestas earum et tota Christianitas 
periditari poterît, sic nec Maiestatibus suis nec mihi prodero, Sed Maiestates sue faciant 
hoc, Vt dlgnentur mittere aduc Anno isto Quinque l\lilia horninum cum machinis que 
Muros frangunt. Non dubitent Maiestates earum Quin procul dubio in omnem Rerutn 
Euent11m, deo propicio, et regnum Transsiluanie Maiestatibus suiis i11tegrum reddarn, et 
cum hoc dominijs Thurcarmn non paruam Jacturam inferam, 

Vbi Vero Maiestates earnm Generalem expedicionem contra Thurcas facere Vo­
luerint, Mittant Qui1ndecim Milia hominum. Quibus addam ex regno meo Quadraginta 
Milia electorum, Transsiluaniae Vigintj. Transalpine vero Vigintj Quinque milia. Cum 
hijs deo volente. llsque Constantinopolim proficisoi velit, Vbi autem Maiestates vestre de 
sua oblacione dubitarent, easdem Maiestates vestras assecurare et certas reddere Vuit, 
hec Maiestatj vestre pro nostra in eandem fidelitate rescribere voluimus. Cui tanquam 
d@rnino nostro Clementissimo numillime Suplicamus dignetur nos facere Cerciores, quid 
Vltedus nobis agenturn sit, Curamque nostri et senuidorum 11ostrarum graciose g,erere, 
Neque Culpam aliquam nobis in hoc ascribere: Quia nec Ca piti bus nec Sanguini nostro 
parceremus, dommodo Maiestati vestre ad Vota seruire possemus, Itaque Comrnendamus 
Maiestati vestre perpetua et fidelia seruicia nostra Vti domino nostro Clementlssimo, 
Quam deus optimus maximus fel icissimam conseruet, Ex Cassovia Vltima Iulij 1536. 

Sacratissime i\·faiestatis vestre 

LX.XXIIl. 

fideles Seru itores 

Ba!lhasar Banuf/J11 

JV!arcus Pcmfjlin;g-cr„ 

1 536, Raportul lu i Marcu Pempffli'nger cătră Regele Ferdt'naud I. despre 
31 Iulie. situaţim1ea din Arde] şi despre duplicitatea lui Petru-Vodă. 

(Din Archiva ces reg. din Viena}, 

Sacrati'ssime Rex:, domine domi11e c!cmcnlisstme etc. 

Post fidelitatem et fidelium seruiciorum meorum j:n gcaciam Maiestatis vestre 
commendacionem. Ex litteris Communibus, ad Maiestat;m vestram d,ttis, leuitatem Mol­
dauj intelliget, Quamuis ipse clicat vt intelligenciam f]uam oum Ioannebek habet, sit ficta, 
et in eum finem facit, Vt decipiat ipsum Ioannem, et vt possit secum agere, Vti cum 
Gryttij, Tamen mos et consuetudo Barbarorum est, Vt pallimn eo vertant, vnde ventus 
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fbt, Cernit fortunam Maiestatis vestre ex cesaree Maiestatls eventu pendere, Illius exitum 

expectat. Meo tamcn vldere Moldavus per iMaiestatem vestram in toto non est reyci­
endus, Cum tempore poterit Maiestatibus vestris maxime contra Turchas non parum 
seruire. fotertenendus est spe et gracia Maiestatis vestre. 

Tremestres lnducie per dominum londensem confecte sunt, factum tamen aduer­

sarioru111 aliter demonstrat. Nam hijs diebt1s Ioannite castrum hwzth, gentibus circum­
dederunt, et dicuntm illud obsidere velle, seque machinas expectare. In Cuius defe11sio­

nem !wc Biduo proficiscemur, Nos quidem inducias Sancte vti debemus obseruabimus. 
Sed Ini,uria ab aduersarijs prouocatj Non vi,detur mihj iusti,ciam Maiestatis vestre et 

diciones suas non defendere. Maiestas vestra nouit Quod aduersarij nunquam seruarunt 

i111dt1cias, Immo sub Inducijs Maiestatis vestre dominia ipsls ustirparnnt. Velit deus ut 
Bona et honesta Concordia lnter Maiestatem Vestram et suum aduersarium transsigatur. 

Til!men nunquam credo id foturam,. Nlsi coacte. 
Scripsernm lVIaiestati vestre de Negocio domini Lasky. Nondum tamen habeo a 

Maiestate vestra reladonem, d. Lasky in Poloniam iuit, in octo vei decern diebus ret1er­

telur, auide enitn a Maiestate vestra relacioncm expectant. Cons1.1lo Maiestati vestre ne 
ubijciat hominem. Nam tali Seruitore Maiestas vestra non leue carere potest. 

Demum Suplico Maiestati vestre dlgnetur aliquam curam Status et condicionis 
mee gerere, 1am elapsi sunt septem Menses, quo in Seruicijs Maiestatis vestre versor, 
expcctans redempcio11em Israhel, et dumtaxat me illis pecunijs per Maiestatern Vestram 
aduc Vierme datis contentari opportuit, perpendat Maiestas vestra ad tot gentes quas 
h:nui ct modo teneo et ad meam proprlam intertencionem quantum expendj. Sciunt 
enim omnes meis sernitoribus In bune Vsque d.iem recte eornm Sallarium soluisse. 

Ad quid me Vlterius teneam quid michj faci,e11dum erit expecto a Maiestate 

vestra graciosam ct i111îormacionem et rebcionem, dest1per expecto. Nam surn sjcuit Auis, 
et non habeo quo Capl1t meurn iam senio co11fectum reclinem. Maiestas vestra post deum 

vnica spes mea Cui1.1s gracie rne iterurn atque itermn cum meis fidelibus ser.uicijs com­

mendo. lVIaiestatemqtte Vestram felicissime cum suis vaiere opto. Ex Cassouia Vl'tima 

Iulij 1536. 

Sacrnlissimc ?llaieslatis veslre fidelis Sernilor 

Marcus pemj!inger. 

Anfscltrift: S.1cratissimc Rornanornm hungarie et Bohemie etc Maiestati, domino 
domino meo clcmentissimo. - Ad Manus proprias. 

LXXXIV. 

Sci-is6re de recomandaţiune clat~i clin partea Regelui Ferdziumd .l pei1tru 1536, 

113 

lcronim Lasko la adresa mai multor magnaţi clin Polonia. 9 Decern. 

(Din Archiva cos. reg. din VionaJ. 

loauui" Comit/ a Tantow. Ferdinandus etc. 

I11ustris syncere dilecte, Commlsinrns Magnifico fideli 11obis dil.ecto Hferonymo 
a Lasko Palatino Syradiensi etc Consiliario nostro no11nulla Vobis nostro nomine expo-

[27,038. Voi. H, partea l]. 15 

www.dacoromanica.ro

114 

nenda, sicut ab eo Coram intelligetis, Vos proinde studiose hortaotes requirentesque, vt 
eidem Lasko în ijs que Vobis ex verbis nostris referet plenam et fodubiam fidem adhi­
bere, V <>sque super ijs ita exhibere velrtis; prout in Vos plane Co11fidimus, et erga Vos 
gratia et beneuolentia nostra Regia Condigne recompensabimus. Datum Viennae IX De­
cembris. 1536. 

Spectabitis et Magnifice syncere dilecte In si'mili ad Comitem 

Andream a Gorka, 
Petrum Opa!ynsky, 
S,.bitkorem Comitem a Tmwow. 

LXXXV. 

1 536, lnstrncţiunile date din partea Regelui Ferdinaud I. h,,i leronim Lasko, 
10 Dec. însărcinat a Riijlod resolvarea pacinică a conflictului prrvitor la Pocuţia. 

(Din Archiva c,·s. reg. din Viena). 

lnstrudio ad Po!oniam. Ferdiuandus etc. 

I nstructio de ijs que Magnificus fidelis nobis dilec-tus Hieronimus a Lasco Pa­
latim1s Syradiensi~ etc. Consiliarius noster, apuci Serenişsinmm Principem Dominum Si­
gismundum Regem Polonîae, Magnum Ducem Lituanie ac Russiae Prussiaeque, fratrem 
et Sororium nostrum Charissimum nostro nomine agere et tractare debct. 

1n primis p0st exhibitas literas nostras Credentiales dictamque verbis nostris 
Salu.tem Serenitati suae exponet synceri amoris nostri, quo eam Complectimur affectum, 
quodque ei omnia leta ac prospera cum Incolumitate persone sue, suorumque simul et 
rerum suarum successl!lm perpetuo felicem ex animo p.recamur et optamus. 

Deinde eidem referet nos no11 sine magna lctitia voluptateque rntellixisse, Sereni­
tatem suam, ad Regiam Sedem suam Cracoviam saluam et Inco!umem, per tam longissima 
intinera, Confecto felic-iter bello quod adversus hostes suos susceperat, Cum magno su­
orum applausu redijsse, quo nomine non solum Serenitati sue pro nostra mutua neces­
situdinis Coniundione, Amicitiaque summopere gratulemur verum etiam deo optimo Ma­
ximas gratias Immortales habeamus, precantes vt tam prospero rerum suarum successu 
eandem diu superstitem perpetuoque fortunatum ac felicem vna cum suis frui potirique 
largiatur. 

Postea Serenitati Sue ostendet nos maiorem in modum Cupere, vti differc11tia et 
Controuersia i,nter Serenitatem suam et vVayuoda Moldauiae exorta pro vtriusque bono 
sedaretur. Et licet alias in ea Causa multum apud Serenitatem suam per proprium etiarn 
Nuntium inteleximus. Tamen postquam Serenitas sua petitione illi nostre turu temporis 
acquiescere noluerit, neqne vllas Inducias Cum prefato Moldauo mediante opera nostra 
suscipiendas sibi putarit, nos id bonae pacis et Vicinae Causa, non potuisse non egre 
ferre et non libender videre eandem Controuersiam inter eos tali modi vigere, quod Se­
renitas sua aduersus dictum Moldauum expeditionem parare decreuisse plane d'icatur, ex 
qua re haud mediocrem mol.estiam Capiamus presertim Cum id non solum pro bono 
publico non futurum verum etiam Impedlmentum Serenitati sue in rebus bene gerendis 
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fortasse non paruurn allaturum esse suspicernur, Proinde cum nihil sit pace Concordiaque 
melius neque vtilius, nos vehementer et ey anirno desyderare, vt adhue S.erenitas sma sese 
ad eam be11ignam facile mque prebere, nostrasque preces admonitionemque non aspernari velit. 
No~ siquidem pro singul'ar,i nostro erga Serenitatem sua amore, fraternaque Coniunctione 
adduci impel'liq11e vt ei quod rebus suis Conducere expedireque arbi t remur, Confidenter Con­
su'lamu'i , Nobis autem vi:d'eri onrnino taciennum, ut Sereintas sua hoc tempore, tam diffici_l!imo 
!!l roculosissimoque quietem amplexetur, Cumque Moldauo vei Induciam vei compositionem 
suscipiat, potius, quam vt secl!m lwstiliter Concertare velit, quum nimirum apud Serenitatcm 
suam eundem rumorem, qui apud nos haud vanis authoribus diuulgatus est increbuisse. 
procul dubi-o nobis, pcrsuademus, T m c;ham Cum numerosissimo Exercitu, summoque appa­
ratu ad futurarn aestatem vei Regnum nostrum Hung-ariae vei alia Christianltatis loca trun­
culenter adoritururn esse, Eapropter vei maxime Convenire, Omnibus Principibus Chri­
s,tianis, vt clepositis mutuis odijs, altercationibusque ad resistendum, Communi Christianj 
nominis sancteque fidei nostre hosti vires suas Conferant, E t Cum hec ita sint, Sereni­
tasque sua pro sua ipsius prndenti,a Consyderare possit, nonnisi mutua Christianorntn 
discordi,a Turcharurn Tyrannum potentiam st1am auxisse, Jdcirco nos maiori quo possu­
nn1~ studio Serenftatem suam Hortari, rogareque vti a lD amicabili tractatione, tolerabili­
lDusque ac honestis Concordiae Conditionibus, ad qttas nos quidem operam et studium 
nostrum tamquam boni Media: tores inte·r vtrumt1ue faciendas, prompto et parato anima 
offeramus, minime abhorrere,_ quin potius publicam Tranquillitatem respicere, presentisque 
temporls turbulent issimam faciem intueri, Immanissimique Turcharum Tyranni rnbiem 
lerociamque, qua queque Christianorum .loca silDi subiugare minime Cessat, atten.tius per­
pendere vdit, Periculurn enim esse, ne si Serenitatis sua Contra Hlum processerit, Turcha 
ansam sibi Commode oblatam putet, inter ista dissidia rem suam agendl lnuadendique 
istas partes., quas ali,oquin attentare ag·g:rediue non auderet, Eoque magi, deponi rlebere 
Contractam Simultatem., donandumqne aliquid publice quleti Salutique Cuius Sereniitatem 
suanl s ţmper hactenus stl1diosa111 fluisse non ignoremus, posse nimirum facile queri i11ue­
nirique vias et nwdos, per quos Consopiantur Controuersie ille, si modo Serenitas sua non 
detrectet bene et saluloriter suadentibtts obiecto omni prluato affectu obsequi : Quum 
vero d issensionis istiusmodî inter eos Causam non postremam fuisse Co11stet, quod Sere­
nitacs sua ve i' hom ines ipsius traiecto Flumine Nester, qui sit vera meta et Terminus Rcgni 
Seren itatis sue et Terre Moldauiensis quedam loca in eadem Terra occupaverant et in 
eis babitationes Construxerant, illcque rursus ab ipso Vlayuoda deuastate et Combustae 
fucrin t nosque pro ea Cura quam de Terra Moldauiens'i ratione et tutela exlstit, vt que 
a rliuis quondam Hunga i-ie Regibus prerlecessoribus nostris Dominorurn Moldauiensium 
Antecessoribus Ea Conditione donata fuerit, vt ijdem lVIoldauj Sacrae Coronae HungarLe 
fideles sint, non pnrum teneanrnr apod v.trumqu.e agere que ad reconcili;mdam pacem 
inter Eos Consopiendamque ipsorum mutuam discordiam facere virleantur. Nos itaque 
horum 0111ni1.1rn premissorum Causa ratîonabiliter molos su;;m Serenitatem vehementi tts 
obtestari, vt tum pro bono pacis et Tranquilli tatis Comnmnis tum nostri ac 11ecessitu­
di1iis vnionis, mutucque beneuolentiae Coni1.1nctionis et IDonae vicinie nostre respectu, nos, 
aequos mediatorcs vei alios sibi bene visos in hac Causa esse sinat qulppe qui oppcram 
nostram ad illorum Componendam Controuersiam,. non nîsi pramptissimo animo offeramus, 
o.mniaque face re Cupiamus, que pro vtribusque !bono vilo modo possumus, vdit tantum­
inodo serenitas sua vei Inducias cum l\foldauo suscipiendas benigne Consentire vei ad 
aliqucm Concordie tractatum Condeseendere. Nos enim habito Serenitatis suae asscnsu 
statim apud dfctum Meldauum non solum per literas verurn etiam Spetialem Nuntium 
si ita opus esse videatur diligente,r pro fac ienda bona et vtrique parti acceptabili pace 
acturus fore, Sperantes nos haud inutilem operam sumpturns Studiumque nostrurn apud 
Serenita tem suarn approbaturos cssc, Porro quia superiori Mense per Certum Nobilem 
hteras quasdam nostras Sercni1tati suae transmisimus, in quibus eii ]ocum et diem Spon­
sal'iorurn inter Serenissimum Dominum Sigismundurn Secundum Poloniae Regem Sere­
nitatis suiae filium et Sernissimam Dominam Elysabetham Reginam filiam nostram dilec-
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tissimam Celebrandomm Cotistituimus, Nos igitur rursus holai-i Serenitatem suam vt ad 
prefixum tempus videlicet prim,um diem Mensis Martij proxime futuri ad Ciuitatem nostram 
Regiam Sedem Pragam suos Oratores ot Commissarios deputare et transmittere veUt, 

Ceterum pari officio salutationis prefatus Lascus cmm apud Serenissimam Dominam 
Bonarn, l{eginam Poloniae, quam vt Affinem et Sororem noştram honestis et decentibus 
verbis alloquetur, tum apud Serenissimum Sigismm1dum secundum Poloniae Regem liilium 
nostrum Charissimum vtatur, Eisque post exhibitas literas nostras Credentionafes synceri 
amoris animique nostri affectum quem in eos gerimus exponet nosque omnia leta eisdem 
ac prospera euenirn Cupere .et optare copiase et eleganter sicuti scit enarret. Postquam 
dir.tus Lascms in premissis et Cetcris omnibus ae singul'is pro voto nostro omnique suo 
posse abeundis et exequendis singularem prucientiarn fidem et lndmstriam suam impenâet 
sicque rem attemperare dirigere et Conficere laboret, prout Consultius meliusque et pro 
qualitate temporis magis idoneum visum fuerit Nostram in his omnibus expressam exe­
cuturus volu11tatum. Datum Vienne )(ma Decembris I 536. 

LXXXVI. 

1 5 36, Scrisorea Regelui Ferdinand I. cătră Petru- Vodă din Moldova, ves-
'° Dec. tinclu-1 c'a însărcinat pe Ieronim Lasko să mijlocescă resolvareai padnică a con­

flictului privitor la Pocuţia. 

(Din ,\rch!va ces. mg. din Viena). 

TJVayuodae Moldauiae. Fcrdinandus etc. 

Spectabilis et Magnifice fideJlis syncere dilecte,. Cum differe11tia.m inter Sere­
nissimum Prindpem, Dominum Sigismun,dum Polonîe. Regem etc fratrem et sororium 
nostrnm Charissimum et Vos de fi11ibus Terrae Mol'dauiae et Regni Polonie iam dmdum 
exortam, adhuc vigere audiamus, Nos vern eam pro vtriusque bono prorsus componi et 
extingui Summopere Cupiamus, presertim hac tempestate, Vbi in dies magis magisque 
multomm explorationibus confirmâtur immanissimum Turcharum Tirantrnnl Cum Copio­
sissimo exercitu Christia.nitatis loca adoriri deuastareque ciecreuisse: Idque ita plane 
futurum, Maximi sui apparatus, quos nune facit, arguere docereque videmtur. QualillObrem 
ad prefatum Poloni1ae Regem Magnîficum fidel'em nobis dilectum Hieronymum a Lasko 
etc. Consiliarium nostrnm inter Cetera emandandum duximus, vt îs 11.omine nostro apud 
eum pro Inducijs inter Serenitatem suam ac Vos vei pace siue Compositione aliqua 
facienda, Omnibus quihus potest melioribus et oportunioribus modis atque vijs agere et 
tractare studeat, 11ostramque bonam operam in ea re interueniendam eidem offerat, vt 
tantum efficere laboret, vt Serenitas sua vei ad Inducias Vobi.scum ad Instantiam nostiram 
]neurtdas Constntire, vei aliquem pacis tractatum susdpere uon grauetur. Quicquid autem 
in hoc negotio sequetur, de eo Vos statim vei per Hteras nostras vei per proprium 
Nuntiium Certiures reddemus. Quod Vos latere noluimus,. Datum Vienae X. Decem­
bris 1536. 
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LXXXVII. 

Raportul lui Paul Li'tteratus cătră Regele Ferdinand I. despre condi- 1536. 

ţim~ile de alianţă ale lui Petru-Vodă. Rareş. 

(Iiin Archiva ces. reg. din Viena.). 

Artz'mN per Egreg1·um Paulitm Nteratum ad Regi'am lf//aiestatem e.x Parte 
Wayuode Moldawi'e1ts1's. 

Item. Primus Artic,ulus hijs diebus cum litere Regie 1VIaiestatîs presentate fue­
rint per Egregium Pal!llum literatum, Ve11ernnt ad Nos legati de Hibus Nacionibus 
pardum Transsiluaniarum Audita eorurn legacione, Nuncciauirnus ipsis Vt nl!lllus ipsorum 
Transsiluanjensium, ad Ioarmem Sepusiensem spurcissimum proditorem tocius Cristiani­
tatis, declinare clebeat aut presummat, Sl!lscipere, Ex quo ipse Caspar Somy Vbique 
seminabat qt1od parteru ipsius tenerent, alias si aliquis eorum susciperet Partem ipsius, 
tune Nos contra talem proditorem, totis Viribus Nostris insurgere Vel'lemus, quia Nos 
tempore Vite nostre Nunquam a Vestra Serenissima Maiestate separati Volumt1s. 

]tern. Articulus secundus. Quod nos audita infidelitate ipsius Sigismundi Regis 
Polonie, Erga Maiestatern Vestram, quod ipse VeJllet suppecias dare ipsi Ioanni Sepu­
s iensi. Nos parati fuimus contra eum ire cum nostris Viribus Videlicet Viginti quinque 
Millibus hominum, et si Marestas Vestra Mandat Nune quoque Parati summl!ls illum 
spurcissimum traditore1n Ex omnibus angulis Regni P'olonie exquirere, Preterea nihil 
timeat Maiestas Vestra, De Rege Polonie Saltem ql!lo<l Maiesfas Vestra Ma11det et Pre­
cipiat Nobis quo cicius poterit medio istius paul1i literatj, quid simmus factmi. 

Item. Quod modo non est timendum Maiestati Vestre de ipsis Tartaris quia 
habuimus horninem nostrum in Porta Cesaris Tartarorum et modo gerunt Inter se Intes­
tina Bella, et sciat Maiestas Vestra, quod intantun1 Proseqt1untur odio ipsum Ioan.nem 
Zapoliijaij, quod Vnus Ca1~is Maiorem honorem habet coram ipsis quam hereticus ipse 
Ioannes. 

Hem. Similiter habuimus lmminem nostrum ln Porta Cesaris Thureanun et ilic 
homo noster redijt cod.ie quo Voluimus mittere hunc Paulum literatum ad Maiestate111 
Vestram et ille <licit, quod ipsi' Turci nullo at1xilio Volunt esse ipsi Ioa1mi tamquam tali 
Proditorj, quia Plus dillgunt Vnum Canem quam ipsum. 

Item. Vltimus Articl!llus.. Quod deo Vole11te iam multum laborauimus in hoc vt 
ipsos Venctos possemus Maiestati Vestre reddere tributarios, quiia sine nostra terra Nulla 
clie fieri possunt Jam Intantum induximus eos quod parati ernnt obedire Maiestati Vestre 
et comodo st1bditj Maiestatj Vestre srcut fuerunt praedecessoribus Regibus hungarie, 
Saltem quod Serenissima Maiestas Vestra det relacionem citam quid facturi summus 
in hac re.